Perg. med 1 Segl: K. 80. Roskilde Bisps Arkiv (RA.).

[611

Juni 7. Anthonius de Senago de MODOECIA legum doctor, sacri LATTERANENSIS PALACII comes. Sagax humane nature discrecio tabellionatus officium, per quod contrahencium vota conscribentur et servarentur in evum, adinvenit, ut talibus personis, [quibus] vite ac morum honestas aliaque laudabilia suffragantur, tabellionatus officium concedendum fuit. Cum itaque in nostra et testium infrascriptorum presencia coram notario publico infrascripto constitutus Dn. Petrus Jacobi presbiter Ottoniensis diocesis nobis flexis genibus supplicavit, quatenus ipsum auctoritate imperiali juxta tenorem privilegii per Dn. Sigismundum olim Romanorum imperatorem nobis concessi, prout in ipsius litteris, cum sigillo imperiali impendente m[un]itis^a, continetur, in auctenticum publicum tabellionem et notarium instituere et ordinare dignaremur, quarum litterarum tenor est talis: *Kejser Sigismundus udnævner Maffnus de Senago de MODOECIA MEDIOLANENSIS diocesis og hans Sønner Petrus, Pave Eugenius's cubicularius, og Anthonius til sacri Lateranensis palacii auleque nostre et imperialis consistorii comites og giver dem Fuldmagt til at udnævne Notarer og til at legitimere uægte fødte. Datum Rome 1433 die*

10. mensis junii, regnorum nostrorum anno Vngarie »etc.« 47., Romanorum 23., Bohemie 13. et imperii vero primo. Nos igitur Anthonius, supplicacionibus Dn. Petri Jacobi, quem utique virum litteratum, scribere scientem, ad huiusmodi notariatus seu tabellionatus officium exercendum ydoneum esse reperimus, auctoritate predicta cesaria Dn. Petrum publicum et auctenticum notarium et tabellionem creamus sibi que huiusmodi notariatus seu tabellionatus officium committimus ipsumque Dn. Petrum per calamarium, pennam atque cartam, quas in nostris tenebamus manibus suisque tradidimus, investimus de officio memorato, dantes eidem plenam auctoritatem per omnes civitates, terras et alia loca, que Romanum profitentur imperium, ac ubicumque locorum conscribendi contractus, instrumenta et ultimas voluntates, decreta et auctoritates interponendi omniaque alia faciendi, que ad officium publici notarii et tabellionis pertinere dinoscuntur, et quod instrumentis publicis per ipsum conficiendis plenaria fides adhibeatur. Et insuper de probitate Dn. Petri quamplurimum confidentes eidem dedimus auctoritatem, quod 2 personas videl. Dn. Olauum Petri presbiterum dyocesis Ottoniensis et aliam personam, quam ad hoc duxerit eligendam, si ipsas per diligentem examinacionem ad notariatus seu tabellionatus officium exercendum ydoneas reperierit, recepto ab eis corporali juramento secundum formam infrascriptam extra Romanam curiam per 20 miliaria theutunicalia a nostre residencie loco in notarios seu tabelliones publicos vice nostra creare possit ipsosque per pennam, cartam atque calmarium ac alias, prout moris est, de eadem investire et ad osculum pacis recipere, dando eis, prout sibi per nos datum est, similem potestatem litteras tam publicas quam privatas ac instrumenta publica scribendi et ubicumque locorum conficiendi, quodque instrumentis per eos in publicam formam red[actis]^b plena fides adhibeatur. Postquam omnia per nos sic gesta[!], Dn. Petrus, notarius et tabellio publicus per nos creatus, ad mandatum nostrum et in nostris manibus, tactis per eum scripturis sacrosanctis, ad evangelia Dni. imperatoris prefati et successorum suorum imperatorum et regum sacrique Romani imperii nomine infrascriptum solitum fidelitatis prestitit juramentum: Ego Petrus Jacobi juro, quod fidelis ero Dn. Friderico Romanorum imperatori et omnibus successoribus suis imperatoribus et regibus, neque ero in concilio, ubi periculum eorum tractabitur; bonum eorum promovebo et dampna eorum pro mei possibilitate avertam; instrumenta,